
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CONFERMA DELL’ISCRIZIONE DI INVEST ITALY SIM S.P.A. NELL’ALBO DELLE SIM NELLA NUOVA 

DENOMINAZIONE DI VALUE TRACK SIM S.P.A.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE VIGILANZA INTERMEDIARI E PROTEZIONE INVESTITORI

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento concernente la disciplina degli intermediari, adottato con delibera 
Consob n. 20307 del 15 febbraio 2018, in vigore dal 20 febbraio 2018;

VISTA la delibera Consob n. 11760 del 22 dicembre 1998, con la quale è stato istituito 
l’albo delle SIM e delle imprese di paesi terzi diverse dalle banche di cui all’art. 20, comma 1, del 
decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58;

VISTE le delibere Consob n. 12566 del 23 maggio 2000, n. 13270 del 19 settembre 2001,
n. 16216 del 13 novembre 2007, n. 19586 del 27 aprile 2016, n. 20270 del 24 gennaio 2018 e 
n. 20577 dell’11 settembre 2018, sulla base delle quali Invest Italy SIM S.p.A. (già Millennium 
SIM S.p.A.) risulta iscritta, al numero 179, nell'albo delle SIM e attualmente autorizzata alla 
prestazione dei servizi di investimento di: esecuzione di ordini per conto dei clienti limitatamente 
alla sottoscrizione e compravendita di strumenti finanziari di propria emissione, collocamento senza 
impegno irrevocabile nei confronti dell'emittente e ricezione e trasmissione di ordini, di cui 
all’art. 1, comma 5, lett. b), c-bis) ed e) del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58;

VISTA la copia del verbale dell’assemblea straordinaria del 22 ottobre 2024 avente ad 
oggetto la modificazione della denominazione sociale di Invest Italy SIM S.p.A. in Value Track
SIM S.p.A.;

VISTO l’avvenuto deposito presso il Registro delle Imprese del citato verbale del
22 ottobre 2024;

VISTE le comunicazioni della SIM ad esito delle sopradette modifiche societarie, da ultimo 
con nota dell’11 dicembre 2024;

VISTA la delibera Consob n. 20448 del 22 maggio 2018 con la quale la Commissione ha 
attribuito - tra le altre - alla Divisione Vigilanza Intermediari e Protezione Investitori la competenza 
circa la decisione - al ricorrere delle condizioni di cui al par. 1.1.1.9. dell’allegato alla medesima 
delibera - relativa al cambio di denominazione sociale di una SIM;



2

RISCONTRATO che ricorrono le condizioni di cui alla citata delibera 20448 del 22 maggio 
2018;

PRESO ATTO del cambio di denominazione sociale di Invest Italy SIM S.p.A. in Value 
Track SIM S.p.A.;

D E T E R M I N A:

È confermata l’iscrizione, nell’albo di cui all’art. 20, comma 1, del decreto legislativo 
24 febbraio 1998 n. 58, di Invest Italy SIM S.p.A. nella nuova denominazione sociale di Value 
Track SIM S.p.A..

La presente determinazione dirigenziale verrà portata a conoscenza della SIM nei modi e nei 
termini di legge e pubblicata sul sito internet della Consob.

Avverso tale provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Lazio entro sessanta giorni dalla data di comunicazione.

Il Responsabile della Divisione 
Vigilanza Intermediari e Protezione 

Investitori

firma 1


		2024-12-18T18:08:36+0100
	Andrea Turi
	Andrea Turi
	I signed this document


		2024-12-18T18:09:47+0100
	Consob
	Consob signed this document




